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Целевое назначение
бюллетеня

Целевая аудитория
бюллетеня

Территория
распространения
бюллетеня

Форма
распространения

Периодичность

Тираж

Учредитель и
издатель бюллетеня

Направления
деятельности
учредителя и
издателя

Основная
специализация
учредителя и издателя

Дата основания
учредителя и
издателя

Первое
специализированное
печатное средство
массовой
информации

Дата выхода в свет

Эффективное продвижение товаров (продукции, работ,
услуг) наших партнеров и предоставление получателям
бюллетеня актуальной достоверной профессиональной
информации, которая помогает вести бизнес успешнее

Руководители и ведущие специалисты предприятий и
организаций агропромышленного комплекса (АПК), а
также предприятий, поставляющих в АПК свои товары
(продукцию, работы, услуги)

Российская Федерация;
получатели в 64 странах

Бесплатная адресная доставка (

Ежемесячно, кроме января

45 тыс. экз.; перечень основных получателей приведен
на сайте www.agropress.ru

direct3mail)

ООО «Издательский дом специализированная пресса»,

Формирование спроса к товарам (продукции, работам,
услугам) партнеров, представление их интересов в
России и за рубежом; маркетинг и реклама;
участие в подготовке выставок, ярмарок, семинаров,
конференций и других ключевых мероприятий в
качестве соорганизатора;
информационные, исследовательские и консалтинговые
услуги по организации и развитию бизнеса

Предприятия и организации агропромышленного
комплекса

Февраль 1995 года

Информационно3рекламное обозрение
«АГРОМАРКЕТ»

Март 1996 года

Представительство Российского Зернового Союза по ЮФО
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Принципы подбора
публикаций

Источники
информации

Содержание

Полиграфия

Директор
Телефон
Е3mail
ICQ

Заместитель
директора,
главный редактор
Телефон
Е3mail
ICQ

Почтовый адрес

Информация для профессионалов должна быть
подготовлена профессионалами;

Органы власти, ведущие информационные агентства,
научно3исследовательские институты, высшие учебные
заведения, аналитики, ученые, производственники3
практики

Статистика, аналитика, прогнозы, анонсы важных
мероприятий, обзоры, материалы о современных
методиках производства, хранения, переработки,
упаковки и транспортировки, новых технологиях,
технических новинках, товарах и услугах, планах
органов государственной власти, статьи ученых и
производственников3практиков о важных проблемах,
имеющих значительное влияние на работу
агропромышленного комплекса, здоровье и жизнь
человека

Полноцветное глянцевое журнальное издание,
отпечатанное с использованием автоматизированных
технологий на современном оборудовании,
что позволяет добиться безукоризненного качества
печати европейского уровня; великолепно подходит
для эффективной рекламы, формировния имиджа
компании, представительских целей и особенно удачно
дляпродвижения торговых марок (брендов)

Востриков Дмитрий Владимирович
(095) 740 34 22

19265595

Самброс Александр Викторович

(863) 220 30 20

2100973830

Россия, 344018, Ростов3на3Дону, а\я 7543

исключены журналистские материалы, в том числе
перепечатки из других СМИ

director@agropress.ru

redaktor@agropress.ru
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СТРУКТУРА ЦЕЛЕВОЙ АУДИТОРИИ

бесплатной адресной доставки бюллетеня

"АгроБизнес и пищевая промышленность"

Сельскохозяйственные предприятия*

Перерабатывающие предприятия**

Предприятия материально3технического обеспечения

Органы управления

Прочие***

около 49%

более 23%

около 18%

свыше 537%

около 335%

*     – включая входящие в ассоциации и агрохолдинги
**   – включая входящие агрохолдинги
*** – включая агрохолдинги

Прочие

Сельскохозяйственные
предприятия

Органы
управления

Предприятия
материально3
технического
обеспечения

Перерабатывающие
предприятия
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РОСИЙСКИЕ ПОЛУЧАТЕЛИ БЮЛЛЕТЕНЯ ПРОИЗВОДЯТ:

98%

68,1%

94%

67,5%

93%

81%

87%

97%

95%

82%

РАСТЕНИЕВОДСТВО
ПИЩЕВАЯ И ПЕРЕРАБАТЫВАЮЩАЯ

ПРОМЫШЛЕННОСТЬ

Зерно (в массе после доработки)
в т.ч. пшеница, ячмень, зернобобовые

Семена подсолнечника

Поголовье крупного рогатого скота

Мясо крупного рогатого скота
(в живом весе)

Мука

Крупа

Комбикорм

Консервы овощные и фруктовые

Соки и напитки фруктовые

Колбасные изделия

ЖИВОТНОВОДСТВО
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й Астраханская область

Алтайский край

Брянская область

Иркутская область

Калужская область
Кемеровская область
Кировская область

Красноярский край
Курганская область
Курская область
Липецкая область
Московская область
Нижегородская область
Новосибирская область
Омская область
Оренбургская область
Орловская область
Пензенская область
Пермская область
Республика Башкортостан
Республика Мордовия
Республика Татарстан

Рязанская область
Самарская область
Саратовская область
Свердловская область
Смоленская область

Тамбовская область
Тверская область
Томская область
Тульская область
Тюменская область
Ульяновская область
Челябинская область
Читинская область
Ярославская область

..............................................................................
........................................................................................

...............................................................................
.....................................................................................

.............................................................................
...............................................................................

...................................................................................
................................................................................

..................................................................................
..............................................................................

...................................................................................
.................................................................................
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.................................................................................

.......................................................................................
....................................................................................

................................................................................
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...........................................................................
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..............................................................................

..............................................................................
..................................................................................

.....................................................................................
.......................................................................

..............................................................................

..............................................................................
..................................................................................

...................................................................................
..................................................................................

...............................................................................
............................................................................

................................................................................
...............................................................................

................................................................................
.....................................................................................

......................................................................................
.....................................................................................

..................................................................................
.................................................................................
................................................................................

...................................................................................
...............................................................................

Белгородская область

Волгоградская область
Воронежская область

Кабардино�Балкария

Краснодарский край

Ростовская область

Ставропольский край

1,60
2,53

1,39

0,72

1,23
1,21
0,24

1,37
1,68
2,03
1,23

14,44
3,04
1,84
1,65
2,04
1,22
2,09
0,27
3,95
1,30
3,72

1,39
1,67
3,10
0,54
0,29

1,55
2,24
0,48
1,77
0,71
1,62
1,69
0,56
1,08

1,93

3,02
4,68

0,60

6,64

7,49

4,41

Распределение получателей бюллетеня по территории РФ, %
*

*по основным регионам распространения
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Рейтинг эффективности печатных изданий как рекламоносителей
составлен по методике Агентства рекламной информации (АРИ)
на основании публичных данных (прайс3листов) по состоянию
на конец августа 2005 года.
Значение CPT (Cost Per Thousend, «цена за тысячу») рассчитывается
путем деления цены рекламной полосы на тираж издания и
умножением на 1000.

CPT, таким образом, показывает примерную стоимость тысячи
контактов потенциальных потребителей продукции АПК с рекламой.
Данные приведены исходя из заявленных тиражей сельскохозяйст3
венных СМИ и опубликованных в открытых источниках прайс3листов
изданий.

Рейтинг эффективности по CPT

Наименование СМИ CPT, руб.

АгроБизнес и пищевая промышленность

АгроБизнес и пищевая промышленность

(модуль) 315

(статья) 252

Наименование СМИ CPT, руб.

10260

1035

124431814

195233513

800

4560

4200

4370315750

400

Агробизнес . Менеджмент, маркетинг, технологии (цв.)

Агроснаб Черноземья (2 цвета)

Деловой крестьянин (ч/б  цв.)

Крестьянские ведомости (ч/б  цв.)

Крестьянин (ч/б)

Мир агробизнеса (цв.)

Новое сельское хозяйство (цв.)

Пищевая промышленность (цв.)

Сельскохозяйственный оптовик (ч/б)
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1/1
îáëîæêà

145õ160 ìì

47 248 ðóá.

1/1
ïîëîñà

145õ210 ìì

23 624 ðóá.

1/2

145õ103,5 ìì

12 402 ðóá.

1/3

145õ68 ìì

8 268 ðóá.

1/6

89õ46,5 ìì

4 135 ðóá.

1/12

89õ21,75 ìì

2 068 ðóá.

43õ21,75 ìì

1 034 ðóá.

290õ103,5 ìì

24 183 ðóá.

ÞÍÈÎÐ
24/24

188õ150 ìì

25 986 ðóá.

ÏÀÍÎÐÀÌÀ
2Õ1/2

2�я , 3�я, предпоследняя полоса � наценка 50%,
последняя полоса � наценка 75%
СКИДКИ за объем более одной полосы, çà ïåðèîäè÷íîñòü è ó÷àñòèå â
ðàçëè÷íûõ àêöèÿõ

2 ïîëîñû
ðàçâîðîò

290õ210 ìì

42 523 ðóá.

öåíû äåéñòâèòåëüíû äî 31 äåêàáðÿ 2005 ãîäà

1/24
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Некоторые мероприятия, в которых бюллетень принимает

участие, в том числе соорганизатором и спонсором
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SIMA, (выставка) Париж, Франция

Молочная Индустрия \Мясная индустрия  (форумы), Москва, Россия

Рынок минеральных удобрений и агрохимии (конференция),
Алушта, Крым, Украина

Зерно Комбикорма Ветеринария (выставка), Москва, Россия

АГРОТЭК (выставка), Москва, Россия

Агротехнологии зерно и комбикорма (выставка) , Петропавловск,
Казахстан

Зерновая индустрия (конференция), Киев, Украина

Рыночные исследования в масложировой отрасли,
Санкт3Петербург, Россия

БЕЛАГРО (выставка), Минск, Беларусь

АГРО (выставка3ярмарка), с. Чубинка, Киевская область, Украина

РЫНОК ЗЕРНА  ПОЛОЖЕНИЕ В РОССИИ И В МИРЕ, раунд делового
общения Российского Зернового Союза, Сочи, Россия

Управление проектами строительства, Лондон, Великобритания

Агропромышленный комплекс (выставка),  Волгоград, Россия

Золотая осень (агропромышленная неделя), Москва, Россия

АЛТАЙСКАЯ НИВА (выставка3ярмарка), Барнаул, Россия

AGRITECHNICA (выставка), Ганновер, Германия

Масложировая промышленность (конференция), Киев, Украина

ЮгАгроПром / ЮгАгроПищеМаш (форум), Краснодар, Россия

FRUIT LOGISTICA BERLIN (выставка), Берлин, Германия

Первый международный зерновой торговый саммит: СНГ3арабский мир,
Шарм3Эль3Шейх, Египет

Международная ярмарка продуктов питания , Брно, Чехия

Международная выставка сельскохозяйственной техники
, Брно, Чехия

SALIMA

TECHAGRO
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Номер, месяц Последняя дата
предоставления
материалов для

публикации

Дата выхода
бюллетеня в свет

5 февраля

9 марта

6 апреля

5 мая

7 июня

6 июля

7 августа

7 сентября

5 октября

6 ноября

7 декабря

№ 132, февраль

№ 3, март

№ 4, апрель

№ 5, май

№ 6, июнь

№ 7, июль

№ 8, август

№ 9, сентябрь

№ 10, октябрь

№ 11, ноябрь

№ 12, декабрь

20 февраля

23 марта

20 апреля

19 мая

21 июня

20 июля

21 августа

21 сентября

19 октября

20 ноября

21 декабря

ГРАФИК ВЫХОДА БЮЛЛЕТЕНЯ
«АгроБизнес и пищевая промышленность»

в 2006 году*

* график выхода бюллетеня будет уточнен в квартале 2006 года.I
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2006

Кушнир Виктор Иванович

Якуба Ирина Александровна

Серикова Светлана Валерьевна

Минякова Диана Шахсолтановна

Иванова Галина Васильевна

Дороговцева Ольга Владимировна

Ðóêîâîäèòåëü ãðóïïû ïî ïðîäâèæåíèþ ñåëüñêîõîçÿéñòâåííîé òåõíèêè
è îáîðóäîâàíèÿ, çàïàñíûõ ÷àñòåé è ãîðþ÷å-ñìàçî÷íûõ ìàòåðèàëîâ

idsp@mail.ru

Ìåíåäæåð ïî ïðîäâèæåíèþ ñåëüñêîõîçÿéñòâåííîé òåõíèêè è
îáîðóäîâàíèÿ, çàïàñíûõ ÷àñòåé è ãîðþ÷å-ñìàçî÷íûõ ìàòåðèàëîâ

idsp@mail.ru

Ðóêîâîäèòåëü ãðóïïû ïî ïðîäâèæåíèþ îáîðóäîâàíèÿ è êîìïëåêòóþùèõ
äëÿ ïðåäïðèÿòèé ïèùåâîé è ïåðåðàáàòûâàþùåé ïðîìûøëåííîñòè

idsp@mail.ru

Ìåíåäæåð ïî ïðîäâèæåíèþ ìèíåðàëüíûõ óäîáðåíèé, ñðåäñòâ çàùèòû
ðàñòåíèé è æèâîòíûõ; âåòåðèíàðíîãî è çîîòåõíè÷åñêîãî îáîðóäîâàíèÿ
è èíñòðóìåíòîâ; óñëóã ïî çàêóïêå è ðåàëèçàöèè çåðíîâûõ è ìàñëè÷íûõ
êóëüòóð

idsp@mail.ru

Ìåíåäæåð ïî èíôîðìàöèîííîìó îáåñïå÷åíèþ

idsp@mail.ru

Тел./факс: +7 (863) 220 31 48,  220 30 20
E3mail: manager1@agropress.ru,
ICQ 199 319 011

Тел./факс: +7 (863)  220 30 20, 220 31 03
E3mail: manager2@agropress.ru,
ICQ 268 346 835

Тел./факс: + 7 (863) 291 35 17, 220 30 20
E3mail: manager5@agropress.ru,
ICQ 196 572 807

Тел./факс: + 7 (863) 220 30 20, 220 31 03
E3mail: manager4@agropress.ru,
ICQ 245 382 147

Тел./факс: +7 (863) 220 30 20, 220 31 03
E3mail: reklama@agropress.ru,
ICQ 220 383 234

reklama2

Менеджер

Тел./факс: + 7 (863) 220 30 20
E3mail: manager3@agropress.ru,
ICQ 240 194 702

Тел./факс: + 7 (863) 299 37 42
E3mail: @agropress.ru,
ICQ 208 909 185

ïî ïðîäâèæåíèþ îáîðóäîâàíèÿ è êîìïëåêòóþùèõ
äëÿ ïðåäïðèÿòèé ïèùåâîé è ïåðåðàáàòûâàþùåé ïðîìûøëåííîñòè

idsp@mail.ru

Ìåíåäæåð ïî ïðîäâèæåíèþ ìèíåðàëüíûõ óäîáðåíèé, ñðåäñòâ çàùèòû
ðàñòåíèé è æèâîòíûõ; âåòåðèíàðíîãî è çîîòåõíè÷åñêîãî îáîðóäîâàíèÿ
è èíñòðóìåíòîâ; óñëóã ïî çàêóïêå è ðåàëèçàöèè çåðíîâûõ è ìàñëè÷íûõ
êóëüòóð

idsp@mail.ru

Придыбайло Светлана Вячеславовна

Ваши отзывы, замечания и предложения Вы можете направлять
руководству ООО «Издательский дом специализированная пресса»:

Директор
director@agropress.ru, s3p@mail.ru
ICQ 19265595

Заместитель директора, главный редактор
redaktor@agropress.ru, idsp@mail.ru
ICQ  210973830

344018, Ростов3на3Дону, а\я 7543

Востриков Дмитрий Владимирович

Самброс Александр Викторович

Почта:
Анонимные обращения не рассматриваются


